
(I Danskernes Historie

Ur—“
Dette værk er downloadet fra 
Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største 
digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som 
personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. 
Biblioteket hører under den almennyttige forening 
Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles 
kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for 
alle interesserede.

Støt vores arbejde - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. 
Læs mere om fordele og sponsorat her: 
https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden 
ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, 
må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: https://slaegtsbibliotek.dk 
Danske Slægtsforskere: https://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk
https://slaegt.dk




DE ER ALTID 
VELKOMMEN PÅ 

SKÆVINGE KRO

SKAL DE HAVE FEST !!!
dækker vi op i vore smukke selskabslokaler indtil 300 kuverter 

Fra vort moderne køkken velsmagende kromad, lækkert 
smørrebrød samt det populære kaffebord.

Forlang uforbindende tilbud på

TELEFON 28 80 06

SKÆVINGE KRO
FINE PARKERINGSFORHOLD G. SIGVARTSEN

VI ER OGSÅ BERØMTE FOR VOR

- DINER TRANSPORTABLE ...



Skævinge kommune
3. udgave 1974/75

Mostrups Forlag
Velkomstbogen er ophavsretlig beskyttet i henhold til dom af 23.6.1966.©



PLANERING AF GRUNDE 
ALT GRAVE- & KLOAKARBEJDE

ENTREPRENØR

SEJER MELDCAARD
HOLMEGÅRDSPARKEN 16 . ST. LYNGBY 
TELEFON (03) 11 05 01 eller (03) 11 01 17

2



Indholdsfortegnelse side 5 Borgmesterens forord

7 Administrationen
Kommunalbestyrelse 
Udvalg, rid og kommissioner 
Kommunens kontorer 
Hovedstatsrådet
Amt

IS Social vejledning
Social vejledning 
Pensionistvejledning 
Sociale institutioner, 
læger m.v.

31 Undervisning
Kommunale skoler 
Skoletandpleje
Aftenskoler

35 Fritid
Kulturelle institutioner m.v.
Foreningsregister

41 Kirken
Kirkevæsen
Kirkelige handlinger

45 Generelt
Øvrige praktiske oplysninger

59 Annoncenegister

61 Stikordsregister

Kort over kommunen
Bag i bogen



PROBLEMERNE klarer vi for DEM
- når det drejer sig om

Skævinge V V. S.
v/ Aut. Gas- og Vandmester Peder Sørensen

Solvænget 13 . Skævinge . Tlf. 28 83 76

4



Til beboerne i Skævinge kommune

Borgmester Kaj Sommer Larsen

Denne lille bog, som De nu har fået i hænde, er en speciel hilsen fra Deres bopælskommune 
til Dem. Nye tilflyttere bedes betragte bogen som en velkomsthilsen, hvori de får mange 
forskellige praktiske oplysninger om administrationen, kultur- og erhvervslivet samt sociale 
forhold m.v. i det nye samfund, de ved deres tilflytning indgår i. Kommunalbestyrelsen håber, 
at alle nuværende borgere kan have gavn og glæde af denne bog som et opslagsværk, hvor 
svar kan erhverves på nogle af dagligdagens problemer.
Skævinge kommunalbestyrelse har gennem flere år søgt at imødekomme beboernes 
forventning om en moderne, velindrettet og velkonsolideret kommune, og der er da også i 
dag skabt mange goder ti) fællesskabet. Der er nye udbyggede skoler i Skævinge, Gørløse og 
Meløse, et godt og veludbygget vejnet, parkeringspladser i alle byområder, et nyt syge- og 
plejehjem Tor vore syge og ældre medborgere, familievejlednings-, hjemmesygepleje-, 
hjemmehjælps- og husmoderafløsningsordninger. i Skævinge by er der nu opfort en stor, 
moderne sportssal til brug for al slags idræt. Denne kan forventes færdig til ibrugtagning ca. 
1/11-1974.
Der er mange punkter på fremtidens ønskeseddel, bl.a. børnehaver, et dagcenter i Skævinge 
for kommunens Folke- og invalidepensionister, svømmebad og skøjtebaner m.v. i forbindelse 
med den nye sportssal saml etablering af nye, moderne kloakrenseanlæg i alle byområderne. 
Disse og andre ting kan naturligvis ikke skaffes uden nogle økonomiske ofre, men ved 
beboernes hjælp og ved at føre en fremsynet og positiv økonomisk politik håber 
kommunalbestyrelsen i løbet af de kommende 6-8 år at have løst disse opgaver.
Kommunalbestyrelsen ser gerne nye beboere i kommunen, og man har derfor opkøbi en del 



arealer, der efterhånden vil blive byggemodnet til udstykning til brug for parcelhusbyggeri. 
Kommunen råder også over et ret betydeligt industriarcal i Skævinge by. og man onsker 
gerne gode og levedygtige industrier tilført kommunen.
Med denne lille redegørelse om min og Deres kommune, håber jeg, at såvel nuværende som 
nye beboere i fremtiden vil yde en indsats, så vort lille samfund kan blive bæredygtigt og 
skabende til gavn og glæde for alle.
Har De et eller andet problem vedrørende Deres personlige forhold til kommunen, som De 
evt. kunne ønske nærmere oplysning om. bedes De rette henvendelse herom til 
kommunekontoret, hvor De iøvrigt altid er velkommen.

Kaj Sommer Larsen

Giv os 30 dage — 
så er ejendommen solgt
— det er helt sikkert

ØSTERVEJ 7.3320 SKÆVINGE . TLF. hele døgnet: (03) *28 85 85

6



Administration



KJOLER 
BLUSER 
NEDERDELE 
SLACKS 
JUMPERS 
FRAKKER 
BUKSEDRAGTER

mosen
HILLERØD
SPECIALFORRETNING I DAMEKONFEKTION

FREDERIKSVÆRKSGADE 6 . TLF. (03) 26 10 40

8



Skævinge 
kommune
Areal i ha........................................... 6.909
Indbyggertal pr. 1.1.1974 ............... 4.809

Beskatning 1975/76
Komm. indkomstskat........... 16.400.000
Kirkeskat.......................................965.000
Udskrevet grundskyld................. 820.000
Udskr. ejendomsskyld................  105.000
Udskrivningsprocent:
Til kommunen..................................  16,0
Til amtskommunen ........................... 5,8
Kirkeskatteprocent........................... 1,0
Grundskyldspromille ........................ 7,0
Personfradrag.................................. 9.000

Kommunevalget 5. marts 1974
Vælgere.............................................. 3144
Gyldige stemmer .............................. 2303
Blanke og ugyldige................................35
Ialt afgivne stemmer.........................2338
Stemmeprocent.................................74,36
Stemmefordeling (mandater):
A 501 (2), B 118 (0), C 337 (2), G (Den 
Tværpolitiske borgerliste, Gørløse) 278 
(1), V 885 (5), Z 184(1).
Valgforbund mellem B, C og V.

Gårdejer Finn Hansen........................(C)
»Mankegård«, Sigerslevøster, 
3600 Frederikssund, tlf. 28 84 86. 
Stationsforstander
Erik Klog...............................................(V)
Rosenalle 6,3320 Skævinge, 
tlf. 28 82 09.
Brandmand Poul Olesen..................... (G)
Engvej 40,3320 Gørløse, 
tlf. 27 82 32.
Gårdejer
Frede Kirkegård Olesen ....................(V)
»Kildemosegård«, Meløse,
3320 Skøævinge, tlf. 11 01 07.
Skolepedel Karl Jørgensen................ (A)
Nejedevej, Meløse,
3320 Skævinge, tlf. 11 01 42.
Husmoder Inga Sindberg....................(V)
Strøvej 37,3320 Skævinge, 
tlf. 28 83 12.
Sygeplejerske
Johanne Nyholm Olesen ....................(C)
Toftevænget 6,3320 Skævinge, 
tlf. 28 80 90.
Direktionssekretær
Elsebeth Olesch.................................... (Z)
Tammosevej 7, St. Lyngby, 
3320 Skævinge, tlf. 11 02 72.

Kommunalbestyrelse
Borgmester
Gårdejer Kaj Sommer Larsen......... (V)
Borupvej, 3320 Skævinge, 
tlf. 28 81 26.

1. Viceborgmester
Overassistent
Flemming Munch Mortensen...........(A)
Strøvej 20,3320 Skævinge, 
tlf. 28 83 96.

Øvrige medlemmer
Afdelingsleder
Ove B. Nielsen........................... (V)
Gadevænget 13,3320 Skævinge, 
tlf. 28 83 51.

Udvalg, råd og 
kommissioner
Økonomiudvalg
Fmd.: Kaj Sommer Larsen, Flemming 
M. Mortensen, Ove Nielsen, Poul 
Olesen, Erik Klog.

Stående udvalg
Socialudvalget
Fmd.: Kaj Sommer Larsen, Inga Sind
berg, Karl Jørgensen, Finn Hansen, Poul 
Olesen.

Teknisk udvalg
Fmd.: Frede Kirkegård Olesen, Erik 
Klog, Elsebeth Olesch, Finn Hansen, 
Karl Jørgensen.

9



EVERLITE

KIplåder PLAST
LAMINAT

i trapez og 
småbølget profil

EVERLITE

OVENLYS
Ever 
plast 

tagrenden

EVEBLITE

PLADER
dl -1

Kvalitetsprodukter fra

EVERLITE A/s
SKÆVINGE

10



Ejendomsudvalget
Fmd.: Finn Hansen, Frede Kirkegård 
Olesen, Ove Nielsen, Elsebeth Olesch, 
Karl Jørgensen.
Kulturelt udvalg
Fmd.: Flemming Munch Mortensen, 
Inga Sindberg, Kaj Sommer Larsen, 
Johanne Nyholm Olesen, Karl Jørgen
sen.

Andre udvalg og kommissioner
Sundhedskommission
Fmd.: Dyrlæge Hans Ulsø, smedeme
ster Aage T. Larsen, arbejdsmand Carlo 
Christiansen, gårdejer Gunnar Steffen 
Hansen, fabrikant Jørgen Broch Chri
stensen.

Bygningsråd
Fmd.: Borgmester Kaj Sommer Larsen, 
Karl Jørgensen, Henning Lovdal Peter
sen, Anker B. Christiansen, Aage T. 
Larsen, Hans Ulsø, Hermann Fleischer.

Ligningskommission
Fmd.: parci. Jens Andersen, Amtsvejen, 
Meløse, 3320 Skævinge, gdr. Alfred 
Mortensen, gdr. Olaf Mortensen, øko
nomichef Ole Nederschier, overass. 
Henning Løvdal Petersen.

Skolekommission
Fmd.: brandmand Poul Olesen, Engvej 
40,3330 Gørløse, afd.leder Ove Nielsen, 
overass. Flemming M. Mortensen, gdr. 
Finn Hansen, familievejleder Anni Jen
sen, direktionssekr. Elsebeth Olesch, 
husmoder Olly Rasmussen, husmoder 
Gerda Broch Christensen, fototekniker 
Max Ynill, Husmoder Vibeke Bjerre- 
gård Jokumsen, kriminaloverbetj. Helge 
Knak Jepsen.

Hegnsynet
og vurderingsmænd i h.t. lov om mark- 
og vej fred:
Fmd.: parcellist Jens Andersen, brand
mand Poul Olesen, maskinm. Benny 
Grosse.
Medlemmer af Hillerød-egnens byudvi
klingsudvalg:
borgmester Kaj Sommer Larsen, vice

borgmester Flemming M. Mortensen.

Kommunens 
administration
Administrationsbygningen, Harløsevej 
18-20,3320 Skævinge, tlf. 28 83 16*. 
Eksp.: 10-12, torsdag tillige 14-18, 
lørdag lukket.
Postgiro: 6 40 9563.

Borgmesterkontor
Borgmesteren træffes daglig 10-12, 
torsdag tillige 14-18.
Sekretær: Overass. Poul Kleiminger.

Økonomisk forvaltning
Administrationschef: Aage W. Jensen.

Bogholderi
Fuldmægtig Connie Andersen.

Kommunekasse
Kommunekasserer Annelise Pedersen.

Lønningskontor
Overass. Ruth Hermann.

Revision
Kommunernes revisionsafdeling, 
København (Hillerød afdelingen).

Skattekontor
Fuldmægtig Niels Lidegaard.

Incasso
Skatterevisor J. Nørskov Sørensen.

Kontor for byggesager samt ejendoms- 
og vurderingskontor
Overass. Frank Thøgersen.

Social- og sundhedsforvaltning 
(herunder sygesiskringen), 
fuldmægtig Merete With.

Kommunal dagplejeordning
Leder: Børnehavelærerinde, 
fru K. Clementsen, Rosenallé 9,3320 
Skævinge, tlf. 28 80 92.

11



masser(ppladser

- og sa 
kan De her købe 

det hele 
på den halve tid 
og spare penge 

ovenikøbet
Skævinge Brugsforening . Tlf. 28 80 24 og 28 81 24

12



Hjemmehjælp, husmoderafløsning og 
familievejledning
Leder: Familievejleder Anni Jensen, 
Birkevej 3,3320 Skævinge, tlf. 28 81 57.

Teknisk forvaltning
Rådgivende ingeniørfirma:
I/S Percival Nielsen, Milnersvej 7, 
Hillerød, tlf. 26 19 27.

Kulturel forvaltning
Skolevæsen.
Ledende skoleinspektør: Ib Rønsholt, 
Skævinge skole.
Fælleslærerrådets formand:
Annie Jensen, Skævinge skole.

Hovedstadsrådet
Toldbodgade 12,1253 Kbh. K, 
tlf. (01) 1559 65.
Fmd.: Overlærer, byrådsmedlem
Bent Sørensen (A), 
Plantagevej 8, Hundested.

Hovedstadsrådet varetager regionplan
lægning, planlægning af miljøbeskyttel
se og vandforsyning, overordnet syge
husplanlægning og trafikplanlægning 
for Københavns og Frederiksberg kom
muner samt Københavns, Frederiks
borg og Roskilde amtskommuner. Rå
det består af 37 medlemmer valgt af 
partigrupperne i de kommunalbestyrel
ser og amtsråd, som hører til indenfor 
de nævnte amter.

Trafikrådet
Østre stationstårn, 4000 Roskilde, 
tlf. (03) 36 56 50.
Fmd.: Professor, dr.polit. Erling Olsen.

Rådet varetager planlægning og koor
dinering af den kollektive trafik inden
for hovedstadsområdet.

Hovedstadsområdets Trafikselskab 
(HT)
Gothersgade 53,1123 Kbh. K,
tlf. (01) 12 40 76.
Fmd.: Amtsborgmester
Børge Juel Hansen.

Rådet varetager drift af omnibuskørsel 
inden for hovedstadsområdet.

Frederiksborg 
amtskreds
Amtet
Amtsgården, Kongens Vænge, 
3400 Hillerød, tlf. (03) 26 66 00.
Eksp.: 10-15, lørdag lukket.
Amtmand: J. Elkjær-Larsen.

Amtsskatteinspektorat
Nr. 1 i Hillerød
Frederiksværksgade 2 B, 3400 Hillerød 
(Omfattende Fredensborg, Helsingør 
og Hillerød skattekredse), 
tlf. (03) 26 37 07
Amtsskatteinspektør: Israel Griinbaum

Nr. 2 i Hillerød
Amtsgården, Kongens Vænge, 
3400 Hillerød (omfattende Birkerød og 
Frederikssund skattekredse), 
tlf. (03) 26 66 00
Amtsskatteinspektør:
Henning Jørgensen

Amtskommunen
Amtsgården, Kongens Vænge, 
3400 Hillerød, tlf. (03) 26 66 00

Amtsrådet
Borgmester:
Gårdejer Hans Andersen (V)
1. Viceamtsborgmester:
Borgmester Jørgen Christiansen (A)
2. Viceamtsborgmester:
Fhv. borgmester Sven Jørgensen (C)

Øvrige medlemmer: 
Fængselsoverbetjent Eigil Andersson 
(A), borgmester Bent Pedersen (V), 

13



ingeniør Ulrik Poulsen (Z), murer Anion 
Nielsen (K), entreprenør Frede Larsen 
SA), ekspeditionssekr. Gunnar Pedersen 
B). advokat Rudolph K. Ludvigsen (C), 
orstander Werner Svendsen (v), assi

stent Karen Gammelgaard (A), skatte
rådsformand Svenn Schmidt (C), kon
torchef Børge Nielsen (A), direktør Ove 
Jeppesen (Z), gårdejer Jacob Pedersen 
(V), rangermester Jens P. Lerke (A), 
overlærer Poul Andersen (B), vaskerie
jer Helmar Filtenborg (C), landindspek- 
tør Percival Nielsen (V), viceskolein
spektør Tony Husted Nielsen (F).

Centralforvaltningen 
Amtskommunaldirektør: G. S. Mark

Sygehusforvaltningen
Amtssygehusdirektør: Sv.A. Bernhardt 
Social- og sundhedsforvaltningen 
Amtssocialdirektør: Asger Milthers 

Teknisk forvaltning
Teknisk direktør: Ole Kærn

Undervisnings- og kulturforvaltning 
Amtsskoleinspektør: Vagn Piil

belysninger 
mnnteringer 
installationer

EJNAR H. LARSEN
Borupvej 15 . Tlf. 28 81 89

- alting i EL-ting

14





centra 
marked

Hovedgaden 6 . Skævinge 
BENT JØRGENSEN 

TLF. 28 80 34

KOLONIAL 
VIN & TOBAK 
MALERVARER

alt i moderne hårpleje!!

Salon Tenna
Bente Ketting Pedersen 
Damefrisør

Gadevænget 12 
Skævinge
Tlf. 28 83 66

(Lukket onsdag)

16



Social vejledning
I vore dage, hvor mange af sociallovgiv
ningens bestemmelser og love ikke 
skeler til indtægter, familieforhold m.v, 
kommer alle i berøring med loven før 
eller senere. Det kan derfor være svært 
at finde ud af hvilke rettigheder og 
pligter den enkelte borger har. Denne 
oversigt skal ikke tages som dækkende 
alle aspekter inden for sociallovgivnin
gens rammer, men derimod som en 
orientering om de mest almindelige 
bestemmelser og love, der som sagt 
berører alle borgere. I de tilfælde, hvor 
denne oversigt ikke kan give fyldestgø
rende oplysninger - og forøvrigt i alle 
tilfælde - er man altid velkommen til at 
kontakte social- og sundhedsforvaltnin
gen, hvor et kvalificeret personale altid 
er villig til at råde og vejlede i alle sager 
som vedrører sociallovgivningen. Det 
skal i den forbindelse nævnes at alle 
medarbejdere og udvalgsmedlemmer 
har tavshedspligt.

Alkoholmisbrug
Der ydes gratis vejledning til enhver 
alkoholskadet. Lægehenvisning er ikke 
nødvendig.

Lænke-ambula toriet 
Frederiksværksgade 39,3400 Hillerød, 
tlf. (03) 26 53 64.
Mandage kl. 17-19, fredage kl. 20-22.

Barselsdagpenge
Ifølge lovgivningen om arbejderbeskyt
telse må kvinder normalt ikke arbejde 
før 4 uger efter en fødsel. I barselsperio
den ydes der dagpenge i indtil 14 uger, 
fra det tidspunkt, hvor der skønnes at 
være 8 uger til fødslen. Dog altid så 
længe efter fødslen, som lovgivningen 
forbyder kvinden at tage arbejde. Dette 
gælder lønmodtagere, medens andre 
som har sikret sig dagpenge, kan få 
dagpenge i 4 uger efter en fødsel. Se 
endvidere under dagpenge.

Boligsikring
For at lette familier og enlige adgang til 
at skaffe sig en passende bolig kan der 
efter visse regler opnås støtte (boligsik
ring) til betaling af nusleje, hvis lejlighe
den opfylder visse standard krav. 
Boligsikringen kan ydes med virkning 
fra begyndelsen af den måned, der 
følger nærmest efter ansøgningens 
indgivelse.
Boligsikringens størrelse er bl.a. afhæn
gig af modtagerens indkomstforhold, og 
de pågældende lejere har derfor ubetin
get pligt til at holde boligsikringskonto
ret underrettet om eventuelle indkom
stændringer.
Boligsikringskontoret skal endvidere 
holdes underrettet om flytning, familie
forøgelse m.m.
Eventuelle ansøgninger om boligsikring 
indsendes til socialkontoret.

Børnebidrag
Hvis den bidragspligtige ikke betaler 
sine bidrag rettidigt, kan det socialeud- 
valg under visse betingelser yde en 
forsørger forskudsvis udbetaling af 
underholdsbidraget. Dette kan ske indtil 
barnet er fyldt 18 år. Foruden under
holdsbidraget til barnet kan der også 
foretages forskudsvis udbetaling af 
særlige bidrag,der er fastsat til dækning 
af udgifter ved fødsel, til moderens 
underhold før og efter fødsel, til dåb, 
konfirmation, sygdom m.m.

Børnetandpleje
Der er indrettet skoletandklinik på 
Skævinge skole, og en tandklinikvogn 
besøger mindst 2 gange årligt kommu
nens andre 3 skoler. (Gøriøse, Lille 
Lyngby sogneskole og Sigerslevøster 
skole). Kommunen har også sammen 
med Frederiksværk kommune en større 
fællesklinik, hvortil særlige vanskelige 
tilfælde samt tandretninger henvises.

Børnetilskud
Til alle børn under 18 år udbetales der et 
almindeligt børnetilskud. Til børn, hvis 
begge forældre er folke- eller invalide-

17



Borup Andelsmejeri
TLF. 278008 - 278188

MÆLK

FLØDE

SMØR

MAN KØBER DA

KØD
HOS

Svend Olsen

DEN RIGTIGE 
SLAGTER

SLAGTER- OG VIKTUALIEFORRETNING 
Skævinge - Tlf. 28 80 77

18



pensionister, udbetales der et forhøjet 
børnetilskud. Der udbetales efter ansøg
ning endvidere forhøjet og ekstra 
børnetilskud til den, der har forældre
myndigheden over barnet/børnene og 
faktisk er eneforsørger. Det særlige 
børnetilskud udbetales til forældreløse 
børn, til børn af enker eller enkemænd, 
og til børn af enlige forsørgere og 
invalide- og folkepensionister, når der 
ikke er fastsat eller kan fastsættes 
underholdsbidrag. Endvidere til børn, 
der efter at forældremyndighedens 
indehaver er død, adopteres af dennes 
ægtefælle eller af en enlig person i 
barnets slægt.
Børnetilskuddene er pristalsreguleret 
og sendes direkte til moderen fra social- 
og sundhedsforvaltningen. Der tages 
ikke hensyn til indtægtsforholdene og 
børnetilskuddene er ikke skattepligtig 
indkomst.

Bøme- og ungdomsvæm
Børne- og ungdomsværnet råder bl.a. 
over muligheder for at yde økonomisk 
støtte til familier med børn, dels til 
afholdelse af udgifter, der direkte er en 
følge af henstillinger og pålæg fra 
børne- og ungdomsværnet, dels til 
betaling af huslig bistand, eller til 
afhjælpning af forbigående vanskelig
heder for familien. Børne- og ungdoms
værnet har også mulighed for at yde hel 
eller delvis friplads for børns ophold i en 
vuggestue, børnehave, fritidshjem og 
anerkendt dagplejeordning eller lignen
de.

Bøme- og ungdomsforsorg
Lovens formål er at hjælpe Dørn og 
unge, der lever under vanskelige for
hold, som kan hæmme okpvæksten eller 
hindre en sund og naturlig udvikling, 
f.eks. fysiske eller psykiske lidelser, 
vanskeligheder i skole eller på lære
plads.

Børneundersøgelser
Ved lov er der givet adgang til at få 
foretaget indtil 9 forebyggende hel

bredsundersøgelser af ikke skolesøgen
de børn, heraf 3 i barnets første leveår. 
Undersøgelserne foretages af de prak
tiserende læger og er gratis.

Dagpenge
Dagpenge ydes som erstatning for tab 
af indtægt ved arbejdsudygtighed på 
grund af sygdom herunder tilskade
komst, eller fødsel. Dagpenge ydes på 
grundlag af lønindtægt og anden er
hvervsindtægt, som i væsentlig grad 
skyldes den sikredes egen arbejdsind
sats. Dagpenge betragtes som skatte
pligtig indkomst både for A og B-skat- 
teydere. Dagpenge til lønmodtagere 
udbetales fra 1. hele fraværsdag og 
udbetales i de første 5 uger af 
sygeperioden af arbejdsgiveren og 
derefter af det sociale udvalg. Visse 
grupper af arbejdsgivere kan frigøre sig 
for forpligtelsen til at udbetale dagpen
ge mod at betale et bidrag til dagpenge
fonden. Forpligtelsen overtages da af 
det sociale udvalg. Personer med anden 
erhvervsindtægt er først sikret dagpen
ge efter 5 ugers sygdom, men denne 
gruppe kan frivillig tegne en sikring for 
de 5 første ugers sygdom. Frivillig 
sikring kan også tegnes af personer med 
husligt arbejde i eget hjem for mindst 1 
person foruden sig selv. Adgangen til 
tegning af frivillig sikring ophører ved 
det fyldte 50. år. Endvidere kan perso
ner, der lider af en kronisk sygdom, der 
forårsager hyppigere arbejdsfravær 
end normalt, med socialudvalgets god
kendelse indgå aftale med arbejdsgive
ren, hvorefter dennes forpligtelse til at 
yde dagpenge i de første 5 uger overgår 
til det sociale udvalg.

Dagplejeordning
På nuværende tidspunkt findes ikke 
nogen børnehave i kommunen, men der 
er en meget veludbygget dagplejeord
ning, hvor alle børn under den skoleplig
tige alder kan optages.
I h.L loven om dagpleje skal der ydes en 
forældrebetaling for hvert barn, der 
optages.

19



Beklædningsproblemer?
Foretag Deres tøj ind køb med en fornuftig 
økonomisk sans.
Gå derfor til Sigfred Larsen i Skævinge 
og se vort mangeartede udvalg inden for 
alle beklædningsarter.

Manufaktur & Trikotage 
SIGFRED LARSEN
Hovedgaden 17 . Skævinge

Ma,n taler om 
Deres udseende . . .

VELKOMMEN I

Salon Elly
v/ RIGMOR NIELSEN

GØRLØSE - TLF. 27 81 65

Lukket tirsdag

20



Alle oplysninger om ordningen Fås ved 
henvendelse til dagplejeordningens le
der, børnehavelærerinde K. Clement- 
sen, der hver torsdag mellem 16 og 18 
træffes på socialkontoret.
Socialkontoret har iøvrigt en afdeling, 
der også besvarer spørgsmål vedr. 
dagplejeordningen.

Familievejledning
Familievejledningens formål er at yde 
vejledning og støtte til familier med 
børn i de tilfælde, hvor familien selv 
ønsker denne bistand. Vejledningen 
hviler altid på et frivilligt samarbejde i 
forståelse med familien, der selv kan 
bestemme samarbejdets varighed. Vej
ledningen kan etableres enten i hjem
met eller på social- og sundhedsforvalt
ningen.
Familievejlederen træffes daglig på 
socialkontoret i ekspeditionstiden.

Fribefordring
Den 1. juli 1974 er der trådt nye regler i 
kraft om fri befordring til læge eller 
sygehus. Fælles gælder det at beford
ring eller godtgørelse herfor ydes som 
hidtil kun, når der er anvendt det 
befordringsmiddel, der efter forholdene 
er det billigst forsvarlige. Endvidere skal 
den samlede udgift ved befordringen 
overstige 10 kr., hvad enten befordrin
gen gælder læge eller sygehus.
Om befordring til læge eller sygehus 
gælder følgende regler:

Fribefordring til læge:
Den almindelige adgang for gruppe 
1 -sikrede til fribefordring ved besøg hos 
alment praktiserende læge eller special
læge opnører.
Der ydes fri befordring til og fra akut 
skadebehandling, hos alment praktise
rende læge eller speciallæge, når ambu
lance er nødvendig. Endvidere ydes der 
fri befordring til speciallæge, når afstan
den er over 30 km. Personer der 
modtager socialpension, folkepension, 
invalidepension eller enkepension har 
dog stadig fri befordring til alment 
praktiserende læge eller speciallæge 

efter hidtidige regler.

Fribefordring til sygehus:
Ved indlæggelse eller ambulant behand
ling på sygehus ydes der alle patienter 
befordring med ambulance, når patien
tens tilstand gør denne form for 
transport nødvendig. I alle andre tilfæl
de ydes der i almindelighed kun fri 
befordring, hvis patienten modtager 
socialpension eller hvis afstanden til 
sygehuset er over 30 km.

Hjemmehjælp
Hjemmehjælpsordningen administreres 
af social- og sundhedsforvaltningen. 
Hjemmehjælp er bistand til almindeligt 
husligt arbejde og er en håndsrækning 
til ældre og svagelige, der derved bliver 
i stand til at klare sig i deres hjem, 
således at optagelse på alderdomshjem, 
plejehjem eller hospital eventuelt und
gås eller udsættes. Hjemmehjælp ydes 
efter behov nogle timer daglig, en eller 
flere dage om ugen.
For hjælpen skal eventuelt erlægges en 
betaling fastsat efter størrelsen af 
modtagerens indtægter, men hjælpen 
vil i mange tilfælde være gratis.
Ansøgning om hjemmehjælp rettes til 
social- og sundhedsforvaltningen.

Hjemmesygepleje
Alle borgere i kommunen har ret til 
vederlagsfri hjemmesygepleje.
Henvendelse må ske til lægen, der 
derefter ordinerer hjemmesygeplejen. 
Ordningen administreres af social- og 
sundhedsforvaltningen.

Hjemmesygeplejerske 
Johanne Nyholm Olesen, 
Toftevænget 6, Skævinge, tlf. 28 80 90. 
Træffetid: 7.30-8 og 14-15.

Hjælp under indkaldelse
Den værnepligtige og hans familie har 
ret til, under indkaldelsen, at modtage 
hjælp og understøttelse af kommunen. 
Denne hjælp kan bestå af underhold til 
faste udgifter som husleje, el, gas, 
brændsel, forsikringer og fagforening-

21



Gælder det tømrer- eller snedkerarbejde, så...

Emmert Pedersen
Tømrer-og 3320 Skævinge
Snedkermester Tlf. 28 81 01 og 28 83 66

Niels Sørensen
Blikkenslager og Tagdækker . Aut. Vand- og Sanitetsmester
Toftevænget 1 . 3320 Skævinge . Tlf. (03) 28 81 76

22



skontigent. Det er dog en betingelse, for 
søgningen af hjælpen at den værneplig
tige ikke påtager sig økonomiske 
Forpligtigelser, som med rimelig grund 
kan vente til hjemsendelsen. Værneplig
tige der ikke er arbejdsløshedsforsikret 
kan modtage hjælp til familiens under
hold i indtil 6 uger eFter hjemsendelsen.

Husmoderafløsning
HusmoderaFløsning kan ydes, når der 
ved læge- eller jordemoderrekvisition 
dokumenteres midlertidigt at være 
behov herfor på grund aF sygdom, fødsel 
eller rekonvalescens. Hjælpen ydes 
normalt i indtil 14 dage.
Ubemidlede får vederlagsfri hjælp, 
hvorimod andre kan opkræves en efter 
økonomiske og forsørgelsesmæssige 
forhold afpasset ydelse.
Ordningen administreres af social- og 
sundhedsforvaltningen.

Kønssygdomme
Anmeldelse om behandling af kønssyg
domme skal ske til kredslægen (se 
efterfølgende afsnit »Sociale institutio
ner, læger m.v.«).

Offentlig forsorg
I henhold til forsorgsloven er det 
offentlige forpligtet til at komme 
enhver til hjælp, der ikke selv er i stand 
til at skaffe sig og sine det fornødne til 
livets ophold eller til kur og pleje i 
sygdomstilfælde. Henvendelse rettes til 
social- og sundhedsforvaltningen.

Retshjælp
Retshjælp til ubemidlede ydes, såfremt 
bruttoindtægten ikke overstiger 25.000 
kr. med tillæg på 3.000 kr. for hvert 
forsørgelsesberettiget barn. Den skatte
pligtige formue må ikke overstige 
100.000 kr, og man må ikke have likvide 
midler på 20.000 kr. eller derover.

Revalidering
Formålet med loven om revalidering er 
at afhjælpe eller begrænse følgerne af 

invaliditet og sygdom. Dette sker 
gennem ydelse af hjælpemidler og 
hjælp til særlig sygebehandling samt 
ved optræning, undervisning og uddan
nelse. Kommunen kan, udover at betale 
for selve uddannelsen m.v., yde person
lig, økonomisk støtte til revalidenten i 
uddannelsesperioden. Endvidere kan 
kommunen yde supplerende hjælp til 
familiens underhold m.v. Loven indehol
der bestemmelser om støtte til personli
ge hjælpemidler som ortopædisk fodtøj, 
høreapparater, arm- og benproteser, 
parykker, støttekorsetter, sygevogne, 
kørestole, cellestof og andre hjælpemid
ler, der skønnes at kunne afhjælpe eller 
formindske følgerne af bestående inva
liditet.

Sterilisation
Alle personer over 25 år, der ikke er 
umyndiggjort, kan lade sig sterilisere. 
Der kræves ingen tilladelse, og henven
delse kan ske til egen læge eller til 
mødrehjælpen.

Svangerskabsafbrydelse
Loven om svangerskabsafbrydelse gi
ver principielt enhver kvinde ret til at få 
sit svangerskab afbrudt, hvis denne 
afbrydelse kan ske inden udløbet af 12. 
svangerskabsuge, og efter dette tids
punkt tillige, hvis forskellige betingelser 
er opfyldt. Henvendelse må i alminde
lighed rettes til mødrehjælpen, eventu
elt over for en læge eller et hospital.

Svangerskabsundersøgelse
Enhver vordende moder kan gratis hos 
sin læge få foretaget 3 undersøgelser til 
forebyggelse af svangerskabsulemper, 
og hun kan ligeledes blive undersøgt 7 
gange af en jordemoder.

Sygesikring
Den 1. april 1973 ophørte sygekasserne, 
og sygekassekontingentet bortfaldt. 
Udgifterne dækkes i stedet over skat
ten. Socialforvaltningen sørger herefter 
for udstedelse af sygesikringsbevis til 
alle borgere over 16 år. Børn omfattes

23



Velkommen hos 
Deres

elite
L.--------- .
købmand;

Kolonial .Vin .Tobak
Erik Nielsen — Gørløse

Telf. (03) 27 80 30

SKÆVINGE
INSTALLATIONSFORRETNING

EL-ANLÆG 
BRAND- 
og TYVERIALARM VAGN SCHYBERG 

HOVEDGADEN 13 
TLF. (03) 28 80 33

DISTRIKTSVAGT FOR NESA

24



af forældrenes sygesikring. Sygesi
kringsbeviset gælder et ir ad gangen og 
indeholder oplysninger om lægevalg, 
registrering som gruppe 1 - eller 2-sikre- 
de (tidligere A- eller B-medlem).
Alle henvendelser om lægevalg, regi
strering, tilskud til læge- og speciallæge
hjælp, tilskud til tandbehandling, briller, 
bandager og andre hjælpemidler, fy
sioterapeutbehandling samt begravel
seshjælp rettes til socialforgvaltningen.

Pensionistvejledning
ATP
Ved det fyldte 67. ir kan alle, der har 
indbetalt bidrag til ATP i ca. 5 år eller 
mere, søge om udbetaling af tillægspen
sion.
Ansøgningsskema fås på social- og 
sundhedsforvaltningen og indsendes til: 
ATP, Skovledet 93,3400 Hillerød, 
tlf. (03) 26 02 17.

Bistand i hjemmet
Hjemmesygepleje
Som kommunens øvrige beboere kan 
pensionisten efter lægehenvisning få 
vederlagsfri hjemmesygepleje.

Hjemmehjælp
Ved længere tids sygdom eller svagelig
hed kan der ydes hjemmehjælp.Ved 
besøg i hjemmet aftales, i hvilket 
omfang hjælpen bør ydes. I visse 
tilfælde kan der pålignes betaling, især 
hvis der er væsentlige indtægter ud over 
pensionen. Henvendelse til hjemme
hjælpen, social- og sundhedsforvaltnin
gen.

Hjælpemidler
I henhold til omsorgsloven kan der til 
invalide- og folkepensionister ydes 
hjælpemidler, der kan lette dem i deres 
daglige tilværelse. Der kan ikke alene 
ydes personlige hjælpemidler som f.eks. 
ortopædisk fodtøj, bandager, støttekor
set urinposer, cellstof og høreapparat, 
men også f.eks. toiletstole, baastole, 

særlige senge, patientløftere, sengegal
ger, stokke og tilbehør til kørestole. 
Endvidere kan der i særlige tilfælde 
ydes hjælp til oprettelse af telefon og 
betaling af telefonabonnement samt til 
indretning af boligen. Anmodning om 
hjælpemidler rettes til social- og sund
hedsforvaltningen.

Interesser
Pensionistårene kan blive gode og 
indholdsrige. Den enkelte må ikke blive 
for optaget af sine egne problemer, men 
leve med og ikke være bange for at gå i 
gang med noget nyt.
Samfundet, organisationer og virksom
heder bestræber sig på at fremme den 
enkeltes trivsel, men for at det kan 
lykkes, må pensionisten først og frem
mest selv gøre en indsats.

Oplysningsforbundene
Hvert år udsendes tilbud om undervis
ning og hobbykursus. Disse er ikke 
specielt tilrettelagt for ældre, men 
pensionister kan også have gavn og 
glæde af at tilmelde sig.

Tid til at læse
Biblioteket har bøger, aviser og tids
skrifter i stort udvalg. (Også bøger med 
stort tryk for svagtsynede).
Bibliotekernes åbningstider og adres
ser:
Se under afsnittet fritid.

Licens
For de fleste er det en naturlig tingat 
følge med i døgnets store og små 
begivenheder. Det kan enten ske ved 
avislæsning, ved at høre radio eller ved 
at se fjernsyn.
Der er mulighed for at få fri radiolicens 
og for at få fjemsynslicensen nedsat til 
det halve, hvis man modtager fuldt 
pensionstillæg.
Ansøgningsskema fås på social- og 
sundhedsforvaltningen og indsendes til 
Danmarks Radio.

Klubber og foreninger
I kommunen findes der en pensionist
forening, der arrangerer sammenkom-

25



STEN ■ FLISER 
GRÆS - PLANTER 
RAFTEHEGN - JORDARBEJDE

Anlægsgartnermester FREDE ASMUSSEN
Slangerupvejen - Gørløse 

Tlf. 27 85 17

Al Vognmandskørsel 
fra 7 - 20 tons med 
tip udføres, samt med 
5 tons kranvogn, og 
kørsel af affald. 
Grus, Sten og Mørtel 
leveres

SKÆVINGE VOGNMANDSFORRETNING
v/ Mogens Bay, Solvænget 2, tlf. 28 80 57

26



ster og udflugtsture For alle pensioni
ster. Hver mandag eftermiddag arran
gerer kommunen en sammenkomst på 
Skævinge syge- og plejehjem, hvor alle 
hygger sig.
Pensionistforeningens formand er p.t.: 
Snedker C. W. Antvorskov, 
Lille, Lyngby, 3320 Skævinge, 
tir. (03) 11 03 31.

Omsorgslov
Loven tager sigte på, at der er andre 
behov end de rent økonomiske, der skal 
tilgodeses. Udgangspunktet er, at pen
sionisterne skal kunne forblive i deres 
eget hjem og føre en normal tilværelse, 
så længe de kan og selv ønsker det 
I loven er det pålagt kommunerne at 
vejlede pensionisterne om de love og 
bestemmelser, de kan få brug for. De 
kan derfor trygt henvende Dem til 
social- og sundhedsforvaltningen.

Pension
Pensionen består af:
1) Grundbeløb, som for pensionister 
under 67 år er indtægtsbestemt.
2) Pensionstillæg, der er beregnet for 
pensionister, som kun har små eller slet 
ingen indtægter ud over pensionen. 
Herudover er der en del tillæg, der 
afhænger af pensionistens alder eller 
invaliditet. Pensionen omregnes én 
gang årligt. Grundlaget for omregnin
gen er sidste års selvangivne indtægt 
Dyrtidsreguleringen sker som regel 1. 
april og 1. oktober.
Hvor forholdene er særligt vanskelige 
for pensionister, kan der ydes et 
personligt tillæg.
(Se under personlige tillæg).
Pensionen udbetales månedsvis forud 
ved overførsel til konto i bank eller 
sparekasse, eller ved fremsendelse pr. 
giro eller ved check.
Pensionen skal være til rådighed den 1. 
hverdag i måneden, men vil som oftest 
være til rådighed 2 dage tidligere.
Personlige tillæg
Når forholdende er særligt vanskelige 
for pensionister, enten økonomisk eller 
på anden måde, vil der kunne indgives 
ansøgning om et personligt tillæg.

Tillægget kan udbetales som en engang- 
sydelse eller som et fast månedlig beløb. 
Socialudvalget har fastsat bestemte 
regler for ydelse af tilskud til: 
briller, ekstraforplejning, fodpleje, hus
lejetilskud, højskoleophold, massage, 
medicin, tandbehandling og tandprote
se, men der vil også kunne ydes 
personlige tillæg til andre forhold.

Sundhed
For at holde sig i form må man bl.a. spise 
rigtigt Der er gode muligheder for en 
fin kostplan, hvis man til hver person 
køber f.eks. følgende:
Mælk: ca. 1/2 I daglig og desuden 
pr.uge:
Ost:ca. 150-200 g
Kød og pålæg: ca 500 g (bl.a. ca. 100 g 
leverpostej i løbet af ugen).
Derudover:
Indmad: 1 gang om ugen 
Fisk: 1 gang om ugen 
Æg: 4-5 stlc
Grøntsager: bl.a. kål, ca. 1 kg 
Kartofler: ca. 1 kg
Frugt:ca. 1 kg
Brød og gryn: efter appetit 
Smør og margarine: i ikke for store 
mængder.
Føler man sig dårlig og utilpas, er det 
klogt at søge læge i tide. Mange 
sygdomme kan tages i opløbet, og 
mange småskavanker kan behandles 
med godt resultat. Hvis der ordineres 
medicinske bade eller massage, kan der 
ydes tilskud hertil, når de økonomiske 
forhold taler for det. Henvendelse til 
pensionistkontoret.

Medicinkort
Der udstedes medicinkort til pensioni
ster, der modtager fuldt pensionstillæg. 
Kortet dækker egen andel, hvad angår 
afsnit 1 medicin (livsvigtig)
Såfremt de økonomiske forhold taler 
derfor, kan der gives tilskud til tandbe
handling, tandproteser m.v.

Madudbringning
Gennem de sidste par år har man 
etableret en ordning med daglig udb
ringning af varm mad til samtlige 
pensionister, der måtte ønske dette.

27



Isenkram
Udstyr
Glas 
Porcelæn 
Havemøbler
Se det nye hos

O
Helsingorsgade 21 - (03) 26 2500 - HILLERØD ■ Frederiksværksgade 4 - (03) 261070



Maden laves i det store, moderne 
køkken på Skævinge syge- og pleje
hjem, pakkes i særlige foliobakker og 
udbringes i en speciel madvogn. På 
denne måde kan alle, der er tilmeldt 
ordningen få varm mad inden kl. ca. 
12.30. Prisen for 2 retter mad er for 
tiden 5.50 kr. Tilmelding til ordningen 
kan ske på socialkontoret (pensionist
kontoret).
Dette er en god foranstaltning, der især 
benyttes af enlige pensionister, og flere 
afventer med glæde det daglige besøg 
af madvognens personale.

Sociale institutioner, 
læger m.v.
Dagplejeordning
Leder: børnehavelærerinde K. Cle- 
mentsen, træffes på socialkontoret hver 
torsdag mellem 16 og 18.

Jordemødre
Jordemødre i Hillerød, Frederiksværk, 
Frederikssund eller Slangerup benyttes. 
Nye distriktsinddelinger er under udar
bejdelse, og det tilrådes derfor, at man 
forespørger sin læge herom.

Kredslæge
Amtslæge Bent Rasmussen, 
Amtsgården, Kongens Vænge, 
3400 Hillerød, tlf. 26 66 00.

Lungeklinik
Frederiksborg Amts Centralsygehus, 
Hillerød, tlf. 26 15 00*.

Læger
Lægevalg kan finde sted hvert år inden 
1/10. Lægefortegnelse forefindes og 
udleveres ved henvendelse til kommu
nens folkeregister, tlf. 28 81 07.
Læge Børge Hansen, Hovedgaden 16 A, 
Skævinge har konsultation i et nyt 
lægehus på den anførte adresse, men 
læger fra Frederikssund, Frederiks
værk, Hillerød, Lynge og Slangerup kan 

også benyttes. (Man må dog i flere 
tilfælde tage hensyn til afstanden fra 
patientens bopæl til lægens konsulta
tion).

Mødrehjælpen
Hillerød afdeling: 
Frederiksværkgade 1, Hillerød, 
tlf. 26 28 25 og 26 58 87.
Konsultation: tirsdag 10-12 og torsdag 
16-18.

Sundhedsplejerske
Sundhedsplejersken henvender sig i 
hjem, hvor der findes spædbørn, og 
tilbyder sin assistance, der er gratis. 
Sundhedsplejerske Carin C. Nielsen, 
Møllevej 6, Ganløse, 2760 Maaløv, 
tlf. 18 33 62.
Træffetid: bedst 8-9.

Sygehuse
Indlæggelse foregår normalt på

Centralsygehuset, Hillerød
Tlf. 26 15 00*, (svarer dag og nat). 
(Skadestuen har samme 
telefonnummer).

Besøgstid på alle afdelinger 
Voksne: hverdage 1830-1930, onsdag 
tillige 14-15, lør-, søn- og helligdage 
14-15.
Børn: daglig 14-1630.

Indlæggelser kan også forekomme på: 
Frederikssund eller Frederiksværk sy
gehuse. (Se nærmere om besøgstider 
m.v. i telefonbogen).

Syge- og plejehjem
Syge- og plejehjemmet 
Harløsevej 18, Skævinge, tlf. 28 80 36. 
Hjemmet har plads til 48 beboere, heraf 
19 på sygeafdelingen.
1 tilknytning til hjemmet har kommunen 
bygget en boligblok med 8 pensionist
lejligheder.
Henvendelse om optagelse på hjemmet 
sker til bestyrelsens formand, borgme
ster K. S. Larsen. Optagelsesskemaer 
udleveres på socialkontoret.



Bestyrerinde:C. Petersen,
Privat:Birkevej 11,3320 Skævinge, 
tlf. 28 83 95.

Tandlæger
Der henvises til tandlægerne i Hillerød, 
Frederiksværk og Frederikssund (se 
navne og adresser i telefonbogen).

GARN & BRODERIER

„GARNKURVEN”

Borupvej 24 

3320 Skævinge 

Telefon (03) 28 86 64

ALT 1 MODERNE HÅRPLEJE 

MINI VAQUE . FORMSKÆRING

Hovedgaden 9. 3320 Skævinge
Telefon 28 83 82

- LUKKET ONSDAG -

30



Undervisning



Selv i Deres nye til
værelse holdes 
kontakten med om
verdenen - men 
seer- og lytterforhold 
er anderledes.

Her vil vi gerne 
træde ind i billedet, 
og yde Dem den 
service, De forventer.

Velkommen 
og på 
gensyn

HELSINGØRSGADE 13 - TELEFON (03) 26 15 25

Værkstedsservice: Tlf. (03) 26 19 29

32



Skoler m.v.
Skoledirektionen for Frederiksborg 
amt: Amtskontoret, AmtsgArden, Kon
gens Vænge, Hillerød, tlf. 26 66 00. 
Ekspeditionstid: 10-15, lørdag lukket.

Formand for skolekommissionen 
Brandmand Poul Olesen, Engvej 40, 
Gørløse, tlf. 27 82 32.

Skævinge skole
Nyvej 12, Skævinge, tlf. 28 81 97 og 
28 81 75.
Skolen er købstadordnet med realafde
ling samt 8., 9. og 10. klasse.
Skolen er opført i 1954 + en ny 
skoleblok og en stor sportssal i 1974. 
Antal elever: ca. 450.
Skoleinspektør: Ib Rønsholdt. 
Viceinspektør: Kurt J. Jensen. 
Skolepedel: Otto Nielsen og
Ejner Madsen.
Skolenævnets formand: 
Kriminaloverbetj. Helge Knak Jepsen, 
Solvænget 29, Skævinge, tlf. 28 83 60.

Gørløse skole
Strøvej, Gørløse, tlf. 27 81 04.
Skolen er opført i 1966 + en ny 
tilbygning i 1974.
Skoleleder: Chr. J. Schultz.
Skolepedel: Christen Andersen. 
Skolenævnets formand:
Docent A. Skytt-Andersen, 
Amalievej 25, Gørløse, tlf. 27 81 19.

Lille Lyngby skole
Meløse, Skævinge, tlf. 11 00 84. 
Skolen er opført i 1961. En ny større 
tilbygning forventes færdig ca. 1/2 1975. 
Skoleinspektør: Erland Carlsen. 
Skolepedel: Karl Jørgensen. 
Skolenævnets formand:
Fototekniker Max Ynill, Bolandsvej 14, 
St. Lyngby, Skævinge, tlf. 11 02 62.

Sigerslevøster skole 
Sigerslevøster, Frederikssund.
Førstelærer: J. C. Jensen, tlf. 28 85 27. 
Skolenævnets formand:
Gdr. Finn Hansen, Sigerslevøster pr. 
Frederikssund, tlf. 28 84 86.

Skoletandpleje
Henvendelse pA de respektive skoler. 
Skoletandklinik forefindes pA Skævinge 
skole. Kommunen har ogsA en større 
klinik fælles med Frederiksværk kom
mune, hvortil vanskelige tilfælde henvi
ses.

Aftenskoler
Undervisningen foregAr i Skævinge 
skole, i Lille Lyngby sogneskole og i 
Gørløse skole i perioden 1/10 til ca. 1/4. 
Ansøgning om oprettelse af aftenskoler, 
interessegrupper m.v. indsendes til 
kommunens kulturelle udvalg, kommu
nekontoret. Harløsevej, Skævinge. 
Særlige ansøgningsskemaer udleveres 
ved henvendelse til sekretariatet.



ønsker også at byde Dem velkommen til kommunen. 
Besøg vort hyggelige cafeteria!
Se vore smukke selskabslokaler!
Få et uforbindende tilbud på Deres familiefest!
Hold Deres fest på 'ARRESØHUS', - -

Vi bringer naturligvis også både kolde og varme retter 
hjem til Dem privat.

Nye værtsfolk
Kirsten & Verner Juul
'ARRESØHUS'
Meløse, 3320 Skævinge
Tlf. (03) 1103 67

34





Skævinge Bibliotek

Hovedbiblioteket
mandage: kl. 15 - 18
onsdage: kl. 17 - 19
fredage: kl. 17 - 19
lørdage: kl. 9-12
Gørløse bibliotek

LI. Lyngby bibliotek 
mandage kl. 18.30 - 20.00 
torsdage kl. 14.00- 15.30

Strø børnebibliotek
mandage kl. 15.00- 17.30 
onsdage kl. 18.30 - 20.00

mandage kl. 14,00 -15.00 
torsdage kl. 17.00 -18.00

36



Biblioteksvæsen
Skævinge folkebibliotek
er et dejligt, nyt bibliotek, der er 
beliggende på Skævinge Hovedgade 16. 
Filialbiblioteker findes på Gørløse sko
le, Lille Lyngby sogneskole og Sigersle- 
vøster skole.
Vedr. åbningstider m.v. henvises til 
bibliotekets annonce i bogen.

Idrætsanlæg
Forefindes i Skævinge, Gørløse, Meløse 
og Sigerslevøster. Fodbold-, håndbold- 
og atletikbaner.
I den nye sportssal på Harløsevej i 
Skævinge er indrettet baner for alle 
slags spil, (lnde-fodbold, håndbold, ten
nis, badminton, bordtennis m.m.).

Ungdomsklubben
I ungdomsgården, Borup, pr. Skævinge, 
er alle unge mellem 14 og 18 år 
velkommen til åbne klubaftener.

Foreningeregister
Grundejerforeninger
Bolands vejens Grundejerforening 
Fmd.: viceinspektør Kurt J. Jensen, 
Bolandsvej 24, Meløse, Skævinge.

Grundejerforeningen »Solparken«
Fmd.: Per Olsen, Solparken 15, Meløse, 
tlf. 11 01 57.

Holmegårdsparkens 
Grundejerforening 
Fmd.; Dennis Christensen, 
Holmegårdsparken 66, St. Lyngby, 
Skævinge.

Meløse Grundejerforening
Fmd.: Bente Geisler, Nyvej 6, Meløse, 
tlf. 11 02 47.

Store Lyngby Grundejerforening 
Fmd.: repræsentant Olaf Quistgaard, 
Tammosevej 20, St. Lyngby.

Strø Borger- og Grundejerforening 
Fmd.: gdr. Finn Hansen, »Mankegård«, 
Sigerslevøster, Frederikssund.
Kass.: gdr. Aksel Hansen, Strø, 
Skævinge, tlf. 28 80 43.

Idrætsforeninger
Gørløse Skytte-, Gymnastik- og 
Idrætsforening
Fmd.: Niels Thor Larsen, Kurreholmvej, 
Gørløse.

Idrætsforeningen »Skjold«, Skævinge 
Fmd.: Poul Skov, Toftevænget 16, 
Skævinge.
Folkedans: se annonce i dagspressen.

Rideklubben »Falken« for Skævinge og 
omegn
Fmd.: Poul Johansen, Strølille, 
Skævinge.

Sigerslevøster Idrætsforening 
Sigerslevøster, pr. Frederikssund.

Sigerslev Skytteforening (13 kreds)
Fmd.: Gdr. Finn Hansen, »Munkegård«, 
Sigerslevøster, tlf. 28 84 86.
Kasserer: Kurt Jensen.
Formand for gymnastikafd.:
Ulla Jørgensen, Strølille.
Formand for skytteafd.: Søren Nielsen.

St. Lyngby Idrætsforening
Fmd.: Bent Ove Larsen, 
Holmegårdsparken 4, St. Lyngby, 
Skævinge.

Politiske foreninger
Konservativ vælgerforening
Fmd.: Finn Hansen, Sigerslevøster, 3600 
Frederikssund, tlf. 28 84 86.

Fremskridtspartiet i Skævinge 
kommune
Fmd.: Manfred Olesch, Tangmosevej 7, 
St. Lyngby, Skævinge, tlf. 11 02 72.

Radikale vælgerforening
Fmd.: parci. Jens Andersen, Amtsvejen, 
Meløse, Skævinge, tlf. 11 00 71.

37



Skal De holde fest ude er De altid 
velkommen i:

QØRLØSE 
FORSAMLINGSHUS

Selskabslokaler

God mad til rimelige priser

Indtil 100 Kuverter

v/Ditte og Adolf 
TLf. (03)27 8222

38



Socialdemokratisk forening 
Skævinge.
Fmd.: Overass. Flemming M. 
Mortensen, Strøvej 20, Skævinge, 
tlf. 28 83 96.

Venstre vælgerforening
Fmd.: Borgmester Kaj Sommer Larsen, 
Borupvej, Skævinge, tlf. 28 81 26.

Andre foreninger
Arbejdernes Radio- og Fjernsynsklub 
Fmd.: Gunnar Ulvedal Jensen, 
Nøddestien 13, Frederiksværk, 
tlf. 12 01 94.

Dansk Arbejdsmands- og 
Specialarbejder-Forbund 
Strøvej 26, Skævinge, tlf. 28 84 62.
Åbningstid: mandag og onsdag 830-930 
samt fredag 16-18.

Skævinge Borgerforening 
Fmd.: afdelingsleder Ove Nielsen, 
Gadevænget 13, Skævinge, tlf. 28 83 51.

Gørløse Borger- og Grundejerforening 
Fmd.: mekn. Tommy Jørgensen, 
Erantisvej 7, Gørløse, tlf. 27 85 33.

Skævinge og Omegns 
Husholdningsforening 
Fmd.: husmoder Grethe Hansen, 
»Broersland«, St. Lyngby, Skævinge, 
tlf. 11 01 08.

Gørløse og Omegns 
Husholdningsudvalg 
Fmd.: fru Karla Olsen, Kurreholm, 
Gørløse, tlf. 27 81 54.

Lille Lyngby sogns husholdningsudvalg 
Fmd.: Inger Meldgird, Haseje, Meløse, 
Skævinge, tlf. 11 01 17.

KFUK-spejderne
Britha Petersen, Amalievej 7, Gørløse, 
tlf. 27 82 37.

Gørløse Svæveflyvecenter 
»Kurreholm«
Tlf. 27 85 00.
Ejer og drift: Nordsjællands Flyveklub. 
Fmd.: pilot Mogens Hansen, Kurreholm, 
3330 Gørløse, tlf. 27 84 12.

Gørløse Søndagsskole
Lorna Skytt Andersen, Amalievej 25, 
Gørløse, tlf. 27 81 19.

KFUM-spejderne
Niels Lidegaard, Borupvej, 3330 
Gørløse, tlf. 27 81 35.

Skævinge og omegns 
husmandsforening 
Fmd.: parcellist Ib Jensen, Meløsevej, 
Skævinge, tlf. 28 81 84.

Frie børneha ver og fritidshjem
Fmd.: lærer Richard Bang, Strøvej 11, 
Skævinge, tlf. 28 82 18.

Skævinge Pensionistforening
Fmd.: C. W. Antvorskov, LI. Lyngbyvej 
21, Skævinge, tlf. 11 03 31.



GØRLØSE FINERCENTRAL

Olesen & Grundsøe 
Engvej . 3330 Gørløse 
Tlf. (03) 27 84 88

Jord • Kloak- Beton 
samt murerarbejde 
Hydraulisk rørtryk 
(Gennempresning af rør for kabler, vand og kloak)

STRØ BOLIG BYG A$
Strø 3320 Skævinge - Tlf. 28 80 94 - 28 81 56
Daglig leder murermester H. Christiansen

40





Velkommen i Deres

MARKED

STRØ ELITEMARKED
Preben Larsen . Tlf. 28 81 77

Al kørsel 
med 6 - 8 
tons VOGNE 
GRUS & STEN 
leveres

VOGNMAND KNUD ANDERSEN
St. Lyngby, Tlf. (03) 11 00 12 - Radio dirigeret vogne 

— vi har også Container Transport —

42



Kirkevæsen
Skævinge og 
Lille Lyngby kirker
Sognepræst
Pastor L Bork Hansen, Harløsevej 13, 
Skævinge, tlf. 28 81 46.
T ræffetid: daglig 11-12 undtagen 
mandag. Onsdag kun 18-19.

Skævinge kirke
Kirkesanger
Overlærer Per Mogensen, Borupvej 21, 
Skævinge, tlf. 28 82 45.

Organist
Else Hansen, Sigerslevøster, 
Frederikssund, tlf. 28 85 22.

Klokker og graver
Arne Sørensen, Strøvej 36, Skævinge, 
tlf. 28 82 98.

Menighedsrådets formand 
Esther Sørensen, Gersegård, Skævinge, 
tlf. 28 8004.

Lille Lyngby kirke
Organist
Else Hansen, Sigerslevøster, 
Frederikssund, tlf. 28 85 22.

Kirkesanger 
skoleinspektør Erland Carlsen, Lille 
Lyngby Sogneskole, Skævinge, 
tlf. 11 00 04.

Klokker og gra ver
Dorthe Olsen, Lille Lyngby, Skævinge, 
tlf. 1100 81.

Kirkeværge 
gårdejer Vilh. Nielsen, »Søgård«, Lille 
Lyngby, Skævinge, tlf. 11 00 07.

Menighedsrådets formand 
Skoleinspektør Erland Carlsen, Lille 
Lyngby Sogneskole, tlf. 11 00 04.

Gørløse og Strø kirker
Sognepræst
Pastor H. Mathiasen, Strø præstebolig, 
Skævinge, tlf. 28 81 08.
Træffetid: som regel hverdage 11-12 
(undt. onsdag). Torsdag kun 18-19, samt 
efter aftale.

Gørløse kirke
Kirkesanger
Førstelærer Chr. J. Schultz, Gørløse 
skole, Gørløse, tlf. 27 81 04.

Organist
Cand.scient. Viggo Petersen, 
Amalievej 7, Gørløse, tlf. 27 82 37.

Gra ver og klokker
Gartner Ejner Frederiksen, 
Hovedvejen, Gørløse.

Menighedsrådets formand
Docent A. Skytt Andersen, 
Amalievej 25, Gørløse, tlf. 27 81 19.

Strø kirke
Kirkesanger
Overlærer Per Mogensen, Borupvej 21, 
3320 Skævinge, tlf. 28 82 45.

Gra ver og klokker
Niels Jensen, Strøvang, Skævinge, 
tlf. 27 81 57.

Organist
Rektor Birger Storr-Hansen, 
Nejedevej, Meløse, 3320 Skævinge, 
tlf. 11 01 30.

Menighedsrådets formand 
Uddeler Poul Petersen, Sigerslevøster, 
3600 Frederikssund, tlf. 28 84 03.

Kirkelige handlinger
Fødsel
anmeldes inden 48 timer til sognepræ
sten.

43



Dåb
anmeldes til sognepræsten.
Fødselsattest samt forældredes dåbs- 
og vielsesattest medbringes.

Konfirmation
Henvendelse til sognepræsten.
Blanketter fås på skolen. Dåbsattest 
medbringes.

Vielse
Blanketter fås på kommunekontoret.

Begravelse
Anmeldes til sognepræsten.

Jernbanestationerne i 
Gørløse og Skævinge 
byder Dem velkommen

Har De rejse- eller 

transportproblemer, 
hjælper vi Dem gerne.

GØRLØSE station
Tlf. (03) 27 80 77

SKÆVINGE station
Tlf. (03) 28 80 14

FREDERIKSBORG BANK^

AMTETS 
egen
BANK

44

SKÆVINGE AFDELING 
Åbningstider:

GØRLØSE AFDELING 
Åbningstider:

Mandag-Fredag 9.30-16.00 
torsdag tillige 16.00-18.00 
Tlf. 28 81 50

Mandag-Fredag 14.00-16.00 
torsdag tillige 16.00-18.00 
Tlf. 27 81 96



Generelt



DERES lokale MORGENAVIS - hver dag - også søndag

Ring i dag, så har De avis i morgen

i7rcLi criks b orø Jbnts J\uis
Kontor: Milnersvej 44 - 3400 Hillerød 

Redaktion - ekspedition telefon (03) 26 31 00

De kan regne med os

GØRLØSE AFDELING SKÆVINGE AFDELING
TLF. (03) 27 81 61 TLF. (03) 28 81 42

Åbningstider: 9.30-16.00
dog torsdag 9.30 - 18.00

46



Alarmering
Ambulance, brandvæsen og politi: 
Drej 0-0-0.
Kommunen har overenskomst med 
Falck/Zonen i Hillerød, tlf. 26 40 60.

Amtslæge
Amtslæge Bent Rasmussen, 
amtsgården, Kongens vænge, 3400 
Hillerød, tlf. 26 66 00.

Annonceblade
Frederiksværk & Omegns Ugeblad 
Godthåbsvej 4 A, Frederiksværk, 
tlf. 12 02 85.
Omdeles gratis hver torsdag til alle 
husstande.

Hillerød-Posten
Milnersvej, Hillerød, tlf. 26 43 30. 
Omdeles gratis hver 7. dag til alle 
husstande.

Apoteker
Lægerne benytter Frederiksværk, 
Frederikssund og Hillerød apoteker.

Håndkøbsudsalg
fra Frederiksværk apotek: 
Anna Olsen, Borupvej 7, Skævinge, 
tlf. 28 80 10.

Arbejdsformidling
Helsingørsgade 20, Hillerød, 
tlf. 26 04 94.
Åbent: mandag-fredag 9-15, 
lørdag 9-10.
Kontoret anviser arbejde af enhver art - 
såvel i byen som på landet. Al anvisning 
er gratis. På kontoret finder også 
erhvervsvejledning sted.

Arbejdstilsynet
Helsingørsgade 19, Hillerød, 
tlf. 26 03 08.
Fabriksinspektør: H. C. Halvard.

Aviser
Frederiksborg Amts A vis 
(Venstre).
Milnersvej, 3400 Hillerød, tlf. 26 31 00. 
Udkommer som morgenavis i 7 dage.

Aktuelt
(Socialdemokratiet).
Milnersvej, 3400 Hillerød, tlf. 26 02 79. 
Chefredaktør: Svend Nielsen. 
Udkommer som morgenavis i 6 dage.

Banker
Skævinge Bank
(Filial af A/S Frederiksborg Bank). 
Hovedgaden 18, Skævinge, tlf. 28 81 50. 
Eksp.: 10-15, fredag tillige 16-18, 
lørdag lukket.

Gørløse Bank
(Filial af A/S Frederiksborg Bank). 
Hovedgaden, Gørløse, tlf. 27 81 96. 
Eksp.: mandag, tirsdag, torsdag og 
fredag 14-16,onsdag 9-11.

Andelsbanken
Skævinge afd.
Hovedgaden 11, Skævinge, tlf. 28 81 42.
Eksp.: 10-15, fredag tillige 17-19, 
lørdag lukket.

Andelsbanken
Gørløse afd.
Hovedvejen, Gørløse, tlf. 27 81 61.
Eksp.: 10-13,14-16, fredag tillige 
17-18.30, lørdag lukket.

Borgerlig vielse
Henvendelse på kommunekontoret, 
hvor de nødvendige papirer udleveres. 
Borgmesteren foretager vielser efter 
aftale.

Brandvæsen
Se alarmering. Kommunen har overen
skomst med Falck/Zonen i Hillerød, 
tlf. 26 40 60.

Bygningsvæsen
Alle henvendelser om byggeri bedes 
rettet til Skævinge kommunes byg-

47



En god 
kontakt...

INSTALLATION 
BELYSNING 
REPARATION 
KOMFURER 
KØLESKABE 
DYBFRYSERE

alting i EL-ting

HOLGER JENSEN
STATSAUT. INSTALLATØR

ST. LYNGBY PR. SKÆVINGE
TLF. (03) 11 00 25

48



ningsråd, kommunekontoret, Harløse- 
vej 20, Skævinge, tlf. 28 83 16*.
Intet byggeri må påbegyndes før tilla
delse dertil er erhvervet. Før byggetilla
delse kan meddeles, må der til bygnings
inspektøren fremsendes andragende og 
tegninger i overensstemmelse med 
reglerne i gældende bygningsreglement. 
Projektet må undertiden være i over
ensstemmelse med de kommunale by
planbestemmelser og de ministerielle 
bekendtgørelser m.v, som bygnings
myndighederne administerer. Når byg
geriet er udført, må det ikke tages i 
brug, før bygningsattest er udsendt.

Dagrenovation
Renovationen sorterer under kommu
nens ejendomskontor, hvortil alle hen
vendelser bedes rettet.
Der er tvungen dagrenovation i alle 
byer og bymæssige bebyggelser i 
kommunen. Ved alle nybygninger skal 
ejeren inden indflytning anskaffe et 
renovationsstativ beregnet til affaldspo
ser. Henvendelse herom til kommunens 
ejendomskontor.

Dyrlæger
Dyrlæge H. Ulsø & dyrlæge K. 
Sindberg, Strøvej 31, Skævinge, 
tlf. 28 81 12 og 28 83 12.

Dyrlæge Britt Larsen, »Granly«, 
Harløsevej, Skævinge.

Ejendomskontor
På kommunens ejendomskontor kan 
gives oplysninger om matr.nr, ejen
domsvurderinger, kloak- og vejbidrag, 
dagrenovation m.v. Ved ejendomshan
deler skal skødet m.v. indleveres til 
påtegning.

El-forsyning
El-forsyningen til Skævinge og Gørløse 
sker fra NESA, Strandvejen 102, Helle
rup, tlf. HEIIerup 4001.
Forsyningen sker med 3-faset veksel
strøm med en spænding af ca. 220 V til 
lys, småmotorer, mindre apparater - og 

ca. 380 V til motorer m.v.
Oplysninger om tariffer m.m. kan ske 
ved henvendelse til NESA, Strandvejen 
102,2900 Hellerup.
Henvendelse om aflæsning af målere 
ved flytning samt tilslutning og afbry
delse af målere rettes til Måleraflæs
ningskontoret, NESA, Strandvejen 102, 
Hellerup.
Ved fejl i el-forsyningen eller ved de 
elektriske vejbelysningsanlæg rettes 
henvendelse til el-installatør Vagn 
Schyberg, Hovedgaden 13, Skævinge, 
der er NESAs distriktvagt, tlf. 28 80 33.

El-forsyningen til Lille Lyngby, St. 
Lyngby, Meløse, Sigerslevøster og Strø 
byer sker fra Andelsselskabet Elektrici
tetsforsyningen for Frederiksværks 
Omegn (E.F.F.O.), Undalsvej 3, Frede
riksværk^ tlf. 12 02 10.
Henvendelse om aflæsning af målere 
ved flytning samt tilslutning og afbry
delse af målere rettes til el-selskabet 
E.F.F.O.
Ved fejl i el-forsyningen eller ved de 
elektriske vejbelysningsanlæg rettes 
henvendelse til E.F.F.O.S kontor.

Folkeregister
Anmeldelse om flytning skal ske senest 
5 dage efter flytningen. Undladelse 
heraf medfører bøde. Anmeldelse skal 
ske i tilflytningskommunen. Sygesi
kringsbevis skal medbringes.

Fredningsnævn
Kommunens medlem af Frederiksborg 
amts naturfredningsnævn er: viceborg
mester Flemming M. Mortensen, Strø
vej 20, Skævinge, tlf. 28 83 96.

Hegnsyn
Skriftlige klager vedr. hegn, hække m.v. 
indgives til kommunekontoret, der vide
rebringer sagerne til hegnsynet.

Husstande
Skævinge kommune havde pr. 1. april 
1974:1872.

49



OG REPARATION

SKÆVINGE AUTOVÆRKSTED
JØRGEN HANSEN

Tlf. 28 80 35

Moderne specialværksted 
for autoopretning

KAROSSERIARBEJDE
PLADEARBEJDE

Bent's Autoopretning
Engvej . Gørløse
Tlf. 27 81 99

Vi ordner ogsé skadesanmeldelser for Dem ...

50



Hvad De skal huske 
ved flytning

Husk at meddele ny adresse til:

□ Aviser og blade

□ Begravelseskasse

□ Biblioteket

□ El-forsyningen

□ Fagforeningen

□ Folkeregistret

□ Foreninger

□ Forsikringsselskaber

□ Gasforsyningen

□ Hundens navneplade 

□ Pengeinstitutter

□ Postvæsenet

□ Skolen

□ Telefonvæsenet

O............................

□ ...................
□...................

□...................
□...................
□...................

□ Motorkontoret

De fleste oplysninger om adresse, telefon, m.v. kan De finde i bogens øvrige sider

SætX så bliver det ikke glemt
51



(03) 28 84 98

alt tømrer- og
snedkerarbejde

Nybygninger 
Ombygninger 

Tilbygninger 
Døre

Vinduer ( og glas ) 
Køkkener

Skabe

Specielt: Vedr. ny- og tilbygninger — 
også murer- og betonarbejde samt tegning, og 
ansøgninger

FLEMMING LARSEN . Snedkermester 
Industrivej 15 . 3320 Skævinge

52



Jernbanestation
Skævinge Station 
Skævinge, tlf. 28 80 14.
Gørløse Station 
Gørløse, tlf. 27 80 77.

Politi
Skævinge kommune hører under 12. 
politikreds, Hillerød.

Politikontoret
Torvet, Hillerød, tlf. 26 14 48. 
Ekspeditionstid: 10-15, lørdag lukket. 
Politimester: Thorkild Jacobsen. 
Herunder sorterer: Bøder, jagttegn, 
alimentationsbidrag, næringsvæsen, hit
tegods, pas, sundhedsvæsen.

Politistation
Tinghuset, Torvet, Hillerød, tlf. 26 14 48 
med omstilling til samtlige kontorer.

Politikontoret
Helsingørsgade 17-19, Hillerød, 
tlf. 26 14 48.
Kontortid: 10-15, torsdag 16-18. Lørdag 
lukket.

Kriminalpolitiet 
Tinghuset, Hillerød.
Kontortid: 9-17, lørdag 8-12.
Åben for opringning hele døgnet 
26 14 48.

Motorkontoret
Slotsgade 61, tlf. 26 77 48.
Kontortid: 9-14, torsdag 16-18. 
Kontorfuldmægtig C. W. Hornemann.

Statens bilinspektion
Ing. K. H. Pelle, Falkevej 4, tlf. 26 38 73.
Landpolitistation for Skævinge og Slan
gerup kommuner er beliggende: Bæk
kevej 16, 3550 Slangerup,
tlf. (03) 33 38 48.

Postnumre
3600 Frederikssund
3300 Frederiksværk
3330 Gørløse
3400 Hillerød
3320 Skævinge
3550 Slangerup
3310 Ølsted

Post- og Telegrafvæsenet
Postkontoret, Skævinge, tlf. 28 80 14.
Eksp.: hverdage 9-11.30 og 1330-16.30, 
lørdag 9-123

Gørløse postkontor, Gørløse, 
tlf. 27 80 77.
Eksp.: hverdage 10-11.30 og 13.30-16.00, 
lørdag 10-12.

Retsvæsen
Skævinge kommune hører under 
Hillerød retskreds.

Dommerkontor
Slotsgade 31-35, Hillerød.
Kontortid 9-15, lørdag 9-12.
Tlf. 26 36 66.
Dommer Feilberg Jørgensen.
Ordinær retsdag, hvor nye, civile sager 
indbringes for retten: torsdag kl. 10.

Tinglysningskontoret
Slotsgade 31-35, Hillerød, tlf. 26 36 66. 
Kontortid 9-15, lørdag 9-12.
Retssalene, Tinghuset, tlf. 26 14 48. 
Arresthuset, tlf. 26 06 60.

Rettelser og tilføjelser
Ønsker om ændringer m.v. i »Velkom
men til Skævinge kommune« bedes 
rettet til: Kommunekontoret,
tlf. 28 83 16*.

Rotte- og muldvarpebekæmpelse 
Henvendelse: Kommunekontoret, 
tlf. 28 83 16*.

Rutebiler
Følgende ruter passerer gennem kom
munen: Hillerød-Skævinge-Frederiks- 
sund. Hillerød-Gørløse-Frederikssund-

53



ST. LYNGBY CONTAINER TRANSPORT 11 00 12

Ingen affaldsproblemer 
Åbne og lukkede 
affaldscontainer 
i alle størrelser 
5 - 25 m3.
Støvtætte container 
Desuden papir og 
plastforede sække 
Kørsel for alle 
erhverv og private

Salg og udlejning

Vognmand 
Knud Andersen
St. Lyngby 
Tlf. (03) 11 0012

RADIO DIRIGERET VOGNE

54



Roskilde-Hillerød-Frederiksværk.
Med hensyn til afgangstider, linieføring 
m.m. henvises til køreplan.

Skatterådet
Frederikssund skattekreds. 
Skatterådsformand: Hartvig Petersen, 
Jernbanegade 24, Frederikssund, 
tlf. 31 12 12.

Skorstensfejermester
Poul Hansen, Kingosvej 21, Slangerup, 
tlf. 33 33 39.
Jørgen Bredgaard Jensen, Møllebakken 
5, Ramløse, Helsinge, tlf. 29 43 86.

Snerydning og grusning m.v. 
henhører under Teknisk Forvaltning: 
Henvendelse til kommunekontoret eller 
til vejformand Hans Chr. Olsen, Borup- 
vej 3, Skævinge, tlf. 28 81 34.

Formand for Teknisk Udvalg: 
gdr. Frede Kirkegård Olesen, 
»Kildemosegård«, Meløse, Skævinge, 
tlf. 11 01 07.

Sparekasser
Sparekassen (SDS)
Skævinge afd., Grimstrupvej 3, 
Skævinge, tlf. 28 81 72.
Eksp.: 10-15, fredag tillige 17-19, lørdag 
lukket.

Valgkreds
Skævinge kommune hører til Frederiks
borg amts 4. opstillingskreds, Frederiks- 
værk-kredsen.
Vedr. kommunale valg er kommunen 
opdelt i 4 valgkredse:
Skævinge - Gørløse - Strø og Lille 
Lyngby.

Vandforsyning
Forsyningen bestrides af:

I/S Skævinge Vandværk
I/S Gørløse Vandværk 
l/S Meløse Vandværk
I/S Æbelholtsvang-Kappelskov 
Vandværk
Store Lyngby Vandværk
Strø Vandværk
Sigerslevøster Vandværk 
Strølille Vandværk

Vej- og kloakvæsen
henhører under teknisk forvaltning. 
Henvendelse på kommunekontoret ell- 
ler til:
Vejformand Hans Chr. Olsen, 
Borupvej 3, Skævinge, tlf. 28 81 34. 
Kommunens samlede vejnet er på ca. 56 
km.
Formand for teknisk udvalg:
Gdr. Frede Kirkegård Olesen, 
»Kildemosegård«, Meløse, Skævinge, 
tlf. 11 01 07.

Vurderingsmænd
/. Vurderingsdistrikt:
Lille Lyngby sogn
Gdr. Laurits Nielsen, Lille Lyngby pr. 
Skævinge.
Tømrermester Hans Madsen, Meløse 
pr. Skævinge.

2. Vurderingsdistrikt:
Skævinge sogn
Afbygger Johannes Mikkelsen, 
Meløsevej, Skævinge.
Værkfører Helge Olsen, Birkevej 5, 
Skævinge.

3. Vurderingsdistrikt:
Gørløse, Borup, Strø og Sigerslevøster 
Gdr. Olaf Mortensen, »Kaningård«, 
Gørløse.
Tømrermester Anker Christiansen, Strø 
pr. Skævinge.

55



56

TAG OVER HOVEDET?

...sil
Raufer B Christiansen

S St. Lyngby m 
U

m 
z



SKATTETABEL
Udgangspunktet for beregning af skatter er den skattepligtige indkomst.

Statsskat m.v.
Statsskat m.v. er progressiv, dvs. at der betales en højere procentdel i takt med en højere indtægt. 
I nedenstående tabel vises en række eksempler på statsskat m.v. ved forskellige skattepligtige ind
komster i 1975. Hvis skatteyderen er over 67 år, gælder særlige regler.

Beregning af statsskat, folkepensionsbidrag, særligt folkepensionsbidrag og bidrag til dagpenge
fond (i tabellen er indregnet "skatteværdien" af personfradraget på 9.000 kr.):

Skattepi. 
indkomst

I 1975 
betales

Skattepi. 
indkomst

I 1975 
betales

Skattepi. 
indkomst

1 1975 
betales

Skattepi. 
indkomst

I 1975 
betales

9.000 0 30.000 3.906 52.000 8.286 74.000 15.546
10.000 186 32.000 4.278 54.000 8.946 76.000 16.206
12.000 558 34.000 4.650 56.000 9.606 78.000 16.866
14.000 930 36.000 5.022 58.000 10.266 80.000 17.526
16.000 1.302 38.000 5.394 60.000 10.926 82.000 18.186
18.000 1.674 40.000 5.766 62.000 11.586 84.000 18.846
20.000 2.046 42.000 6.138 64.000 12.246 86.000 19.506
22.000 2.418 44.000 6.510 66.000 12.906 88.000 20.166
24.000 2.790 46.000 6.882 68.000 13.566 90.000 20.826
26.000 3.162 48.000 7.254 70.000 14.226
28.000 3.534 50.000 7.626 72.000 14.886

Af skattepligtige indkomster over 90.000 kr. betales 20.826 kr. af 90.000 kr. og 43,8 af det beløb, 
der overstiger 90.000 kr.

Såfremt skatteyderen er berettiget til at få overført hele eller en del af ægtefællens personfra
drag, skal de anførte skattebeløb reduceres med "skatteværdien" af det overførte personfradrag. 
"Skatteværdien” udgør 18,6 ganget med det overførte personfradrag.

Kommuneskatter m.v.:
Amtskommuneskat, kommuneskat og kirkeskat er proportionale, dvs. at de beregnes med en fast 
procent af den skattepligtige indkomst.
Beskatningsprocenterne fastsættes af kommunalbestyrelserne og er anført i rubrikken "Beskatning” 
under afsnittet "Administration”. De anførte beskatningsprocenter lægges sammen (kirkeskatte
procent medtages kun for medlemmer af folkekirken), og den samlede procent beregnes derefter 
af den skattepligtige indkomst. I det således beregnede beløb fradrages "skatteværdien" af person
fradraget på 9.000 kr. (samt eventuelt overført personfradrag fra ægtefællen). "Skatteværdien" 
beregnes som summen af amtskommuneskatte-, kommuneskatte- og (eventuelt) kirkeskattepro
centen ganget med 9.000 kr. (samt med eventuelt overført personfradrag fra ægtefællen).
For tilflyttere gælder, at det er beskatningsprocenterne i det amt og den kommune, hvor bopælen 
var den 5. september 1974, der skal anvendes.

Formueskat:
Beregnes af formuer .over 450.000 kr. efter særlige regler.

Eksempel:
Hvis den skattepligtige indkomst er 78.000 kr., skatteyderen har et personfradrag, og beskatnings
procenterne er: Amtskommune 4,2. Kommune 18,4. Kirke 0,6, skal der betales i skat:
Statsskat m.v. af 78.000 kr. (iflg. tabel) ...................................................................................
Kommuneskatter m.v. (4,2% + 18,4% + 0,6%

= 23,2% af 78.000 kr...................................................................18.096 kr.
"Skatteværdien" af personfradraget vedr. 

kommuneskatter m.v. 23,2 x 9.000..................................... 2.088 kr.
Ialt .....................................................................................................................................................

16.866 kr.

16.008 kr.
32.874 kr.

57



VAND
VARME 
SANITET 
BLIKKENSLAGERARBEJDE 
TAGDÆKNING

Aut. gas- og vandmester

JØRGEN KJÆR JENSEN
Sportsvej 4 . Gørløse . Tlf. 27 82 39

Snedker & 
tømrerarbejde
Tømrermester

Hans Asmussen
Solvang . Borup, 3320 Skævinge
Tlf. 28 82 21 

- ALT I GLASARBEJDE -

58



Annoncørregister

ANLÆGSGARTNER
Frede Asmussen, 26

AUTOOPRETNING
Bent's Autoopretning, 50

AUTOREPARATION
Skævinge Autoværksted, 50

AVIS
Frederiksborg Amts Avis, 46

BANKER 
Andelsbanken, 46 
Frederiksborg Bank A/S, 44

BESLAG
Rosenkilde Støberi A/S, 60

BIBLIOTEK
Skævinge Bibliotek, 36

BLIKKENSLAGER
Jørgen Kjær Jensen, 58 
Peder Sørensen, 4 
Niels Sørensen, 22

BRODERI
Garnkurven, 30

BRUGSFORENING
Skævinge Brugsforening, 12

BYGGEMATERIALER 
Frederiksborg Tømmer* 

handel, 62

BYGNINGSARTIKLER 
Everlite A/S, 10

CAFETERIA
Arresøhus, 34

CONTAINERTRANSPORT 
Knud Andersen, 42, 54

DAMEFRISØR
Salon Elly, 20
Salon Jane, 30
Salon Tenna, 16

DAMEKONFEKTION 
Knud Jensen, 8

DINER TRANSPORTABLE 
Arresøhus, 34
Skævinge Kro, omsi. s. II 

EJENDOMSMÆGLER 
Høegh Ejendosm Center, 6 
Løland-Andersen, kortet 
Raufer & Christiansen, 56

EL-INSTALLATION 
Gørløse Installations

forretning, bagsiden 
Holger Jensen, 48 
Ejnar H. Larsen, 14 
Skævinge Installations

forretning, 24

ENTREPRENØR 
Sejer Meldgaard, 2 
Strø Bolig Byg A/S, 40

FABRIKKER
Everlite A/S, 10
Krebs & Co., 60 
Rosenkilde Støberi A/S, 60

FINERHANDEL
Gørløse Finercentral, 40

FJERNSYN
Valka Radio, 32

FORSAMLINGSHUS 
Gørløse Forsamlingshus, 38

FRUGT OG GRØNT
St. Lyngby Planteskole, 62

GARN
Garnkurven, 30

GLAS OG PORCELÆN
Palner & Meyer, 28

GROVVAREHANDEL
Nordsjællands Korn, 64

ISENKRAM
Palmer & Meyer, 28

JERNBANE
Gørløse og Skævinge Jern

banestation, 44

KRO
Skævinge Kro, omsi. s. II

KORN- og FODERSTOFFER
Nordsjællands Korn, 64

KØBMAND
Centra Marked, 16
Erik Nielsen, 24
Strø Elitemarked, 42

MANUFAKTUR
Sigfred Larsen, 20

MEJERI
Borup Andelsmejeri, 18

MURERARBEJDE
Strø Bolig Byg A/S, 40

NØGLER
Rosenkilde Støberi A/S, 60

59



Industriel plasticformgivning og produktion

KROGVEJ . 3320 SKÆVINGE . TELEFON (03) 28 85 00

Rosenkilde Støberi %
3330 GØRLØSE

TELEFON (03) 27 80 40
Fabrikation af:

Dørnøgler - Møbel nøgler - Beslag

60



PLANTESKOLE
St. Lyngby Planteskole, 62

PLASTICFABRIK
Krebs og C., 60

RADIO OG FJERNSYN
Valka Radio, 32

REVISOR
L. P. C. Revision I/S, 64 

SELSKABSLOKALER
Arresøhus, 34
Gørløse Forsamtlings- 

hus, 38
Skævinge Kro, omsi. s. II

SERVICESTATION
Esso Service, 50 

SLAGTER
Svend Olsen, 18 

SUPERMARKED
Centra Marked, 16
Skævinge Brugsforening, 12
Strø Elitemarked, 42 

TRIKOTAGE
Sigfred Larsen, 20 

TØMMERHANDEL
Frederiksborg Tømmer

handel, 62

TØMRER-OG SNEDKER
ARBEJDE
Hans Asmussen, 58 
Flemming Larsen, 52 
Emmert Pedersen, 22

VOGNMAND
Knud Andersen, 42, 54 
Skævinge Vognmands

forretning, 26

V.V.S.
Jørgen Kjær Jensen, 58 
Peder Sørensen, 4 
Niels Sørensen, 22

Stikordsregister 
Administration, 7 
Administrationschef, 11 
Affald, 49
Aftenskoler, 33 
Alarmering, 45 
Alkoholmisbrug, 17 
Ambulance, 21,47 
Ambulatorier, 17- 
Amtsborgmester, 13 
Amtskommune, 13 
Amtskreds, 13 
Amtslæge, 47 
Amts’åd, 13 
Amtsskat, 9, 57 
Amtsskatteinspek

torat, 13
Annonceblade, 47 
Annoncørregister, 59 
Apoteker, 47 
Arbejdsformidlingen, 47 
Arbejdstilsyn, 47 
Areal, 9
ATP, 25 
Aviser, 47

Banker, 47 
Barselsdagpenge, 17 
Begravelse, 44 
Beskatningspct., 9 
Biblioteker, 37 
Bilinspektion, 53 
Boligsikring, 17 
Borgerforeninger, 39 
Borgerlig vielse, 47

Borgmester, 5, 9 
Borgmesterkontor, 11 
Brandvæsen, 47 
Bygningsråd, 11 
Bygningsvæsen, 47 
Byudviklingsudvalg, 11 
Børnebidrag, 17 
Børnetandpleje, 17 
Børnetilskud, 17 
Børneudersøgelser, 19 
Børne- og ungdoms

forsorg, 19
Børne- og ungdomsor

ganisationer, 39
Børne- og ungdomsværn, 19

Dagblade, 47 ■ 
Dagpenge, 19 
Dagplejeordning, 19, 29 
Dagrenovation, 49 
Distriktsblade, 47 
Dommerkontor, 53 
Dyrlæger, 49 
Dødsfald, 44 
Dåb, 44

Ejendomskontor, 49 
Ejendomsudvalg, 11 
Elforsyning, 49 
Enkepension, 27

Fagforeninger, 39 
Faglige foreninger, 39 
Falck-Zonen, 21,47

Familievejledning, 21 
Flytning, 51 
Folkekirken, 43 
Folkepension, 27 
Folkeregister, 49 
Foreningsregister, 37 
Foreninger, forskellige, 39 
Foreninger, politiske, 37 
Fredningsnævn, 49 
Fribefordring, 21 
Fritid, 35 
Fritidsundervisning, 33 
F æ I leslærerrådets 

formand, 13 
Fødselsanmeldelse, 43

Generelt, 45 
Grundejerforeninger, 37 
Grundskyld, 9

Hegnsyn, 11, 49 
Hjemmehjælp, 21,25 
Hjemmesygepleje, 21, 25 
Hospitaler, 29 
Hovedstadsområdets

Trafikselskab, 13 
Hovedstadsråd, 13 
Husmoderafløsning, 23 
Husstande, 49 
Håndkøbsudsalg, 47

Idrætsanlæg, 37 
Idrætsforeninger, 37

61



St. Lyngby 
Planteskole
AMTSVEJEN
FRUGT OG 
GRØNT 

STEDSEGRØNNE 
PLANTER 
PRYDBUSKE 
ROSER

Ved køb af græsfrø udlånes slåmaskine gratis.

OLE RASMUSSEN & SØN
TLF. (03) 11 02 14

FREDERIKSBORG TØMMERHANDEL
PETERSBORGVEJ 34 og MILNERSVEJ 17 . HILLERØD

Stort udvalg i:
I-----------------°-----------------------------------------------------------------------------------------------°-
| TØMMER - PROFILBRÆDDER - LÆGTER - LISTER - PANELER

SPÅNPLADER - PARKET - ISOLERING - ETERNITPLADER

u 11 :
CEMENT - MØRTEL - GRUS & STEN - TRÆIMPRÆGNERING

II I 1 ~
PEJSE - BADSTUER - TÆPPER - KØKKEN- og GARDEROBESKABE

II II,
VÆGFLISER - KLINKER - MOSAIK - GLASBYGGESTEN

UteLEF>»26 12 21 [T~
Hurtig levering overalt

62



Indbyggere, 9 
Indholdsfortegnelse, 3 
Invalidepension, 27

Jernbanestation, 53 
Jordemødre, 29

Kirken, 41
Kirkelige handlinger, 43 
Kirker (folkekirken), 43 
Kirkeskat, 9, 57 
Kirkevæsen, 43 
Kloakvæsen, 55 
Kommunalbestyrelsen, 9 
Kommunaldirektør, 11 
Kommunale folkeskoler, 33 
Kommunale kontorer, 11 
Kommunekort, bag i bogen 
Kommuneskat, 9, 57 
Kommunevalg, 9 
Konfirmation, 44 
Kort over kommunen, 

bag i bogen
Kredslæge, 29 
Kriminalpoliti, 53 
Kulturel forvaltning, 13 
Kulturelle institutioner, 37 
Kulturudvalg, 11 
Kønssygedomme, 23

Ligningskommission, 11 
Lokalblade, 47 
Lungeklinik, 29 
Læger, 29

Madudbringning, 27 
Medicinkort, 27 
Menighedsrådsformænd, 43 
Motorkontor, 53 
Mødrehjælpen, 29

Offentlig forsorg, 23

Omsorgslov, 25, 27 
Oplysningsforbund, 25

Pension, 27 
Pensionistforeninger, 25 
Pensionistvejledning, 25 
Personfradrag, 9 
Plejehjem, 29 
Politi, 53
Politiske foreninger, 37 
Postnumre, 53
Post* og telegrafvæsen, 53

Radio- og TV-licen$, 25 
Renovation, 49 
Retshjælp, 23 
Retsvæsen, 53 
Rettelser og tilføjelser, 53 
Revalidering, 23 
Rottebekæmpelse, 53 
Rutebiler, 53

Skadedyrsbekæmpelse, 53 
Skatteberegning, 9, 57 
Skattekontor, 11 
Skatteråd, 55 
Skolekommission, 11 
Skolenævnsformænd, 33 
Skoler, 33 
Skoletandpleje, 33 
Skolevæsen, 13 
Skorstensfejning, 55 
Snerydning, 55 
Social vejledning, 15 
Social- og sundheds

forvaltning, 11
Socialudvalg, 9 
Sociale institutioner, 29 
Soldaterhjælp, 21 
Sparekasser, 55 
Spejdere, 39 
Sportsforeninger, 37

Sportshaller, 37
Statens bilinspektion, 53 
Statsskat, 57
Sterilisation, 23
Stående udvalg, 9 
Sundhedskommission, 11 
Sundhedsplejerske, 29 
Svangerskabsafbrydelse, 23 
Svangerskabsundersøgelse, 23 
Sygehuse, 29
Syge- og plejehjem, 29 
Sygesikring, 23

Tandlæger, 30
Teknisk forvaltning, 13 
Teknisk udvalg, 9 
Tinglysningskontor, 53

Udgiver, 63 
Udskrivningspct., 9 
Udvalg, råd og kom

missioner, 9
Undervisning, 31 
Ungdomsklub, 37 
Ungdomskorps, 39

Valgkreds, 55 
Vandforsyning, 55
Vejvæsen, 55 
Viceborgmester, 9 
Vielse, 44, 47 
Vurderingsmænd, 55 
Vælgerforeninger, 37 
Værnepligt, 21

Ægteskab, 44,47

Økonomiudvalg, 9 
Økonomisk forvaltning, 11

Udgiver: Mostrups Forlag A/S, Hestemøl lestræde 6,1464 København K. Tlf. (01) 14 28 10. 
Tilrettelagt i samarbejde med Skævinge kommune. Forlaget påtager sig intet ansvar for even
tuelle fejl eller mangler, der trods al anvendt omhu måtte forekomme i bogen.
Copyright 1970: Mostrups Forlag. Eftertryk samt erhvervsmæssig affotografering af tekst, 
kort og annoncer er ikke tilladt.
FOTOFORTEGNELSE:
Forside: Strædet i Lille Lyngby. Side 7: Byrådssalen. Side 15: Skoletandklinikken på 
Skævinge skole. Side 31: Skævinge skole. Side 35: Hejrehuset. Side 41: Strø kirke. Side 45: 
Arresøhus.

63



Fra SKÆVINGE forsynes landbruget over hele

NORDSJÆLLAND
Med alt til landbruget hørende frø. Såsæd. Korn 

og Foderstoffer.

Gødning . Kemikalier. Koks . Briketter. 
Brændselsolie.

NORDSJÆLLANDS KORN
St. Lyngbyvej. 3320 Skævinge . Tlf. (03) *28 80 87 . Giro 11 22 32

64



FAST EJENDOM SÅ=

LOLAND-ANDERSEN
STATSAUT. EJENDOMSMÆGLER

SELSVEJ5 3400 HILLERØD 

TLF. (03) 26 28 88

Vi ekspederer Deres sag 
effektivt og seriøst 

hvad enten det gælder 
KØB - SALG 

eller 
FINANSERING









MELØSE



G*'!**-

ilikd.

SKÆVINGE



Alting 
i EL-ting

Se vor 
udstilling

En god 
kontakt

Aut. el-installatør IB OLSEN 
Engvej 35-37, Gørløse 
Telefon Gørløse (03) 27 81 10

GØRLØSE 
INSTALLATIONS
FORRETNING a/s

Overmontør L. NIELSEN
Telefon (03) 26 40 81

Montør KURT RASMUSSEN
Telefon (03) 26 93 04

Aut. under: NESA - NVE - SEAS 
EFFO - Hillerød - Frederikssund 
Kbhvns. Belysningsvæsen 
Frederiksværk - Helsingør

Benyt vore radiostyrede 
servicevogne


